SigmaAldrich.com
用户手册
Milli-Q® EQ 7000
目录
引言	 	 1
	 系统概述	 2
	 LED概览	 4
快速入门	 5

	 尺寸和重量	 29
	 回收利用	 30
	 订货信息	 31
法律信息及保修条例	 32
1
祝贺您！
感谢您购买Milli-Q®纯水系统。
Milli-Q® EQ 7000能从纯水水源生产超纯水。本产品的安装应由有资质的售后工程师参考正确的安装文件完成。
本用户手册是正常操作和维护Milli-Q® EQ 7000纯水系统的指南。强烈建议在对纯水系统进行任何工作之前仔
细阅读和理解其中的内容。
系统标识
系统 货号 电压 频率
Milli-Q® EQ 7000 纯水系统（包括 HMI） ZEQ7000T0C 100-240 Vac ±10% 50-60 Hz ±2Hz
产地：
Millipore SAS, 67120 Molsheim，法国
有关您的 Milli-Q® 系统的更多信息，请致电您当地的代表或访问我们的网站 www.sigmaaldrich.com。
主要用途
Milli-Q® EQ 7000用于从纯水生产超纯水，产水主要用于世界各地各种实验室。
本产品设计用于生产具有多种特性的超纯水（请参见要求及规格部分），只要本纯水系统的进水质量符合规格
要求，且按照供应商的要求得到适当的养护。
我们产品不对任何特殊应用提供保证。由用户自行决定产品所产生的水质是否符合其期望，是否符合规范/法律
要求，并自行承担因使用该水而产生的责任。
本产品并不生产如下用水：注射用水、分析用水、灌溉或注射用无菌水、注射用抑菌水、容器中的无菌纯水、容器
或摄入的注射用无菌水。根据ATEX指令《用于潜在爆炸性环境中的设备和防护系统》，本产品不能用在有爆炸性
的环境中。另外，本产品不能用作医疗仪器，包括体外仪器。
引言
 引言 2
系统的安装选择
Milli-Q® EQ 7000 提供 2 种配置和 2 种安装选择（可以混合安装）：
	 工作台面安装方案，工作台上安装选择
	 壁挂安装方案，壁挂安装选择
系统说明
Milli-Q® EQ 7000 管理由纯水水源（例如来自水箱或压力回路）生产和配送超纯水。其包括如下 3 个主要单元：
• 水纯化单元，管理超纯水的生产。
• Q-POD 单元管理取水功能，由 LED 指示灯简要显示系统性能。
• HMI 单元提供用户界面。
系统概述
Milli-Q® EQ 7000 包括如下 3 个主要单元：
	 Q-POD® 单元（取用点）	 水纯化单元	 HMI（人机界面）
 引言 3
Q-POD®取水臂可以从其支架上取下来。其取水“手轮”以3种不同流量出水：低 - 中 - 高，最高2 L/min。
在取水臂出口处，有一个针对具体应用的终端精制器对水进行最后的纯化。HMI上的7寸大触摸屏为用
户提供了广泛的应用选择。它还有一个USB接口便于导出数据。
说明：连接到压力回路时，高流量可达到2L/min以上
在未使用期间，系统中的水每小时循环三分钟。这是为了保持清洁的环境，避免污染。
因此不应关闭系统，否则会停止这个定期循环功能。
系统流程示意图
系统可由压力回路或储水箱供水。
1 进水滤网 9 滤网
2 进水电磁阀 10 185nm紫外线灯
3 进水电导率传感器（选购件） 11 中间产水电阻率传感器
4 内部调压器（选购件） 12 IPAK Quanta®纯化柱
5 压力传感器 13 产水电阻率传感器
6 泵 14 取水点（POD）
7 三通阀 15 循环阀
8 IPAK Meta®滤柱
1 2 3 4 5
6
7
8
9 10
11
12 13
14
15
 引言 4
LED概览
在Q-POD®单元上，有3个LED指示灯指示系统的不同状态：
1 Q-POD®取水臂上的LED指示灯 3 水质LED指示灯
2 系统电源LED指示灯 4 系统报警/提醒LED指示灯
1
2